
 
 

Uchwała Nr 259/XLIII/14 
Rady Miejskiej w Szydłowcu 

z dnia 29 września 2014r. 
 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szydłowiec 
na lata 2014 - 2025 
 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.), art. 230 ust. 1 i 2 i art. 231 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.)  
Rada Miejska w Szydłowcu uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

 
W uchwale Nr 220/XXXV/13 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 30 grudnia 2013 r. 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014 – 2025 wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. Załącznik Nr 1 do uchwały – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Szydłowiec na 
lata 2014-2025 do uchwały otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Załącznik Nr 2 do uchwały – Wykaz przedsięwzięć wieloletnich na lata 2014-2016 do  
uchwały otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
 

1. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szydłowca. 
2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

Leszek Jakubowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Objaśnienia do uchwały Nr 259/XLIII/14 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 
29 września 2014 r. zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
na lata 2014-2025 
 

I. GŁÓWNE ZAŁOŻENIA PRZYJĘTE DO ZMIAN WPF. 

Uwzględniono zmiany planu dochodów i wydatków dokonane Zarządzeniem nr 89/14 
Burmistrza Szydłowca z dnia 31 lipca 2014 r., Zarządzeniem nr 105/14 Burmistrza 
Szydłowca z dnia 18 sierpnia 2014 r., Zarządzeniem nr 108/14 Burmistrza Szydłowca 
z dnia 26 sierpnia 2014 r., uchwałą Nr 251/XLII/14 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 
3 września 2014 r. oraz Zarządzeniem nr 119/14 Burmistrza Szydłowca z dnia 
10 września 2014 r., a także planowane zmiany wprowadzone uchwałą Rady Miejskiej 
z dnia 29 września 2014r.  
Wprowadza się zmiany w WPF Gminy Szydłowiec na lata 2014-2025 polegające na 
aktualizacji prognozowanych dochodów i wydatków. 
 

II. PROGNOZOWANE DOCHODY. 

W stosunku do ostatnich zmian w WPF wprowadzonych dnia 28 lipca 2014 r. 
zwiększono prognozowane dochody budżetowe w roku 2014 o kwotę 508.621 zł, 
w tym: 

‐ zwiększono dotacje i środki na cele bieżące o kwotę 261.843 zł, w tym 5.000 zł ze 
Starostwa Powiatowego w Szydłowcu, 

‐ zwiększono dochody bieżące z dotacji z budżetu UE o kwotę 7.380, 00 zł  
‐ zwiększono subwencję oświatową o kwotę 50.526 zł,  
‐ zwiększono pozostałe dochody własne o kwotę 168.372 zł, 
‐ zwiększono dochody majątkowe – z tytułu pomocy finansowej ze Starostwa 

Powiatowego w Szydłowcu o kwotę 3.500 zł,  
‐ zwiększono dochody majątkowe – z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności o kwotę 17.000 zł, 
 

W 2014r. plan dochodów po zmianach wynosi 64.525.323 zł, w tym dochody bieżące 
48.739.661 zł, zaś dochody majątkowe 15.785.662 zł. 

 
III. PROGNOZOWANE  WYDATKI. 

W stosunku do ostatnich zmian w WPF wprowadzonych dnia 28 lipca 2014 r. 
zwiększono prognozowane wydatki budżetowe w roku 2014 o kwotę 508.621 zł, 
w tym: 

‐ zwiększono wydatki bieżące o kwotę 491.121 zł, 

‐ zwiększono wydatki majątkowe o kwotę 17.500 zł. 
Plan wydatków po zmianach w 2014 roku wynosi 64.371.503 zł, w tym wydatki 

bieżące 46.995.198 zł i wydatki majątkowe 17.376.305 zł.  

W ramach zmian w budżecie roku 2014 dokonano na wniosek sołectw zmian 
w przedsięwzięciach realizowanych w ramach funduszy sołeckich.  



Zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim w trakcie roku 
budżetowego sołectwo może złożyć wniosek o zmianę przedsięwzięć lub ich zakresu 
przewidzianych do realizacji w ramach funduszu. Wniosek taki powinien być złożony 
nie wcześniej niż po uchwaleniu budżetu gminy na dany rok i nie później niż do dnia 
31 października danego roku budżetowego. Składane wnioski powinny zawierać 
wskazanie przedsięwzięć przewidzianych do realizacji wraz z protokółem z zebrania 
wiejskiego podpisanym przez wszystkich uczestników. Do realizacji może być 
przyjęty wniosek spełniający następujące warunki: 

‐ wskazujący konkretne przedsięwzięcia, mieszczące się w zakresie zadań własnych 
gminy, służące poprawie warunków życia mieszkańców i zgodne ze strategią 
rozwoju gminy, wraz z uzasadnieniem ich wyboru, 

‐ zawierające rzetelne oszacowanie kosztów przedsięwzięć, przy czym koszty te nie 
mogą być wyższe niż kwota funduszu na rok 2014 dla danego sołectwa. 

W 2014 roku 6 sołectw złożyło wniosek o zmianę przedsięwzięć lub ich zakresu 
przewidzianych do realizacji w ramach funduszu sołeckiego w bieżącym roku. 
Wszystkie złożone wnioski spełniły wyżej wymienione wymagania.  

 
IV. PROGNOZOWANE PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU . 

Po wprowadzeniu w/w zmian przychody i rozchody pozostają bez zmian. 
 

V. Wynik budżetu 

Po wprowadzeniu w/w zmian wynik nie zmienił się i planowana nadwyżka wynosi 
153.820 zł.  
 

VI. Nadwyżka operacyjna 

Po wprowadzeniu w/w zmian nadwyżka operacyjna zmniejszyła się o kwotę 3.000 zł 
i wynosi 1.744.463 zł. 
 

VII. PROGNOZA DŁUGU. 

Po wprowadzeniu w/w zmian dług nie uległ zmianie. 
 

VIII. WIELOLETNIE PRZEDSIĘWZIĘCIA BIEŻĄCE I MAJĄTKOWE.  
Dokonano zmiany w załączniku przedsięwzięć w następującym zakresie: 
Przedsięwzięcia bieżące: 
‐ zwiększono przedsięwzięcie ogółem o kwotę 6.600 zł  pn. „Moja przyszłość – 

wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów szkół podstawowych w gminie 
Szydłowiec” – w roku 2014 zwiększenie o kwotę 7.380 zł, w roku 2015 zmniejszenie 
o kwotę 780 zł.  

 



Przedsięwzięcia majątkowe: 
‐ zwiększono przedsięwzięcie o kwotę 2.448 zł pn. „Przyspieszenie wzrostu 

konkurencyjności województwa mazowieckiego przez budowanie społeczeństwa 
informacyjnego i gospodarki opartej na wiedzy poprzez stworzenie zintegrowanych 
baz wiedzy o Mazowszu” . Zwiększenie dotyczy roku 2015. 

 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

 
Leszek Jakubowski 

 
 


	Uchwała Nr 259/XLIII/14
	Rady Miejskiej w Szydłowcu

